
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АА • ОЯ ?оА5 

О внесении изменений в 
постановление администрации 
Пермского муниципального района 
от 02.02.2015 № 250 «Об утверждении 
Ведомственного перечня 
муниципальных услуг (работ), 
оказываемых и выполняемых 
муниципальными учреждениями 
Пермского муниципального района» 

В соответствии со статьей 51-6 Устава муниципального образования 
«Пермский муниципальный район», Администрация Пермского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в Ведомственный перечень муниципальных услуг 
(работ), оказываемых и выполняемых муниципальными учреждениями 
Пермского муниципального района, утвержденный Постановлением 
администрации Пермского муниципального района от 02.02.2015 № 250 согласно 
приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить 
на официальном сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации Пермского муниципального района по социальному развитию 
А.В. Цвикилевича. 

f В.П. Ваганов 
И.п. главы админи 
муниципального рай 

http://www.permraion.ru


Приложение 
к постановлению администрации 
Пермского муниципального района 
от М,о*. 204& № fc?34 

Изменения, в Ведомственный перечень муниципальных услуг (работ), оказываемых и выполняемых муниципальными 
учреждениями Пермского муниципального района, утвержденный Постановлением администрации Пермского 

муниципального района от 02.02.2015 № 250 

1) Пункт 5: 

5 

Пропаганда 
физической 
культуры, спорта 
и здорового 
образа жизни; 
92.62 

Управление по делам 
культуры, молодежи и 
спорта администрации 
Пермского 
муниципального 
района, 757 

Приложение 
1 п/п № 9 

Пропаганда 
физической 
культуры, спорта 
и здорового 
образа жизни 

-

прочая 
деятельность 
в области 
спорта 

В 
интересах 
общества 

уровень 
удовлетворенност 
и жителей 
объемом и 
качеством 
мероприятий, 
направленных на 
пропаганду 
физической 
культуры и спорта 
(процент) 

бесплат-
ная 

Закон от 04.12.2007 329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте в 
Российской Федерации"; Закон 
Пермской области от 
20.07.1995 №288-50 "О 
физической культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания 
Пермского муниципального 
района от 26.06.2008 № 678 "Об 
утверждении Положения о 
физической культуре и спорте 
на территории Пермского 
муниципального района". 

работа 

изложить в новой редакции: 

5 

Обеспечение 
участия лиц, 
проходящих 
спортивную 
подготовку, в 
спортивных 
соревнованиях; 
92.62 

Управление по делам 
культуры, молодежи и 
спорта администрации 
Пермского 
муниципального 
района; 757 

Приложение 
1 п/п № 9 

Обеспечение 
участия лиц, 
проходящих 
спортивную 
подготовку, в 
спортивных 
соревнованиях 

-

Прочая 
деятельность 
в области 
спорта 

В 
интересах 
общества 

количество 
участий 
спортсменов в 
краевых и 
российских 
соревнованиях 
(единица) 

бесплат-
ная 

Федеральный закон от 
04.12.2007 №329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте в 
Российской Федерации"; Закон 
Пермской области от 
20.07.1995 №288-50 "О 
физической культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания 
Пермского муниципального 
района от 26.06.2008 № 678 "Об 
утверждении Положения о 
физической культуре и спорте 
на территории Пермского 
муниципального района". 

работа 

2) Пункт 6: 



6 

Обеспечение 
доступа к 
закрытым 
спортивным 
объектам для 
свободного 
пользования в 
течение 
ограниченного 
времени; 92.61 

Управление по делам 
культуры, молодежи и 
спорта администрации 
Пермского 
муниципального 
района; 757 

Приложение 
№ 1 п/п № 8 

Обеспечение 
доступа к 
закрытым 
спортивным 
объектам для 
свободного 
пользования в 
течение 
ограниченного 
времени 

-

Деятельность 
спортивных 
объектов 

В 
интересах 
общества 

уровень 
удовлетворенност 
и пользователей 
качеством 
закрытых 
спортивных 
сооружений 
(процент) 

бесплатна 
я 

Закон от 04.12.2007 329-ФЭ "О 
физической культуре и спорте в 
Российской Федерации"; Закон 
Пермской области от 
20.07.1995 №288-50 "О 
физической культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания 
Пермского муниципального 
района от 26.06.2008 № 678 "Об 
утверждении Положения о 
физической культуре и спорте 
на территории Пермского 
муниципального района". 

работа 

изложить в новой редакции: 

6 

Обеспечение 
доступа к 
закрытым 
спортивным 
объектам для 
свободного 
пользования в 
течение 
ограниченного 
времени; 92.61 

Управление по делам 
культуры, молодежи и 
спорта администрации 
Пермского 
муниципального 
района; 757 

Приложение 
№ 1 п/п № 8 

Обеспечение 
доступа к 
закрытым 
спортивным 
объектам для 
свободного 
пользования в 
течение 
ограниченного 
времени 

-

Деятельность 
спортивных 
объектов 

В 
интересах 
общества 

число посетителей 
закрытых 
спортивных 
объектов в год 
(человек); 
уровень 
удовлетворенност 
и пользователей 
качеством 
закрытых 
спортивных 
сооружений 
(процент) 

бесплатна 
я 

Федеральный закон от 
04.12.2007 №329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте в 
Российской Федерации"; Закон 
Пермской области от 
20.07.1995 №288-50 "О 
физической культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания 
Пермского муниципального 
района от 26.06.2008 № 678 "Об 
утверждении Положения о 
физической культуре и спорте 
на территории Пермского 
муниципального района". 

работа 

3) Дополнить новым пунктом следующего содержания: 

5.1 

Организация и 
проведение 
спортивно-
оздоровительног 
о этапа; 92.62 

Управление по делам 
культуры, молодежи и 
спорта администрации 
Пермского 
муниципального 
района; 757 

Приложение 
№ 1 п/п № 8 

Организация и 
проведение 
спортивно-
оздоровительног 
о этапа 

-

Прочая 
деятельность 
в области 
спорта 

В 
интересах 
общества 

Количество 
учебно-
тренировочных 
дней (единица); 
результат участия 
спортсменов и 
сборных команд в 
краевых и 
российских 
соревнованиях 
(процент) 

бесплатна 
я 

Федеральный закон от 
04.12.2007 №329-Ф3 "О 
физической культуре и спорте в 
Российской Федерации"; Закон 
Пермской области от 
20.07.1995 №288-50 "О 
физической культуре и спорте"; 
Решение Земского Собрания 
Пермского муниципального 
района от 26.06.2008 № 678 "Об 
утверждении Положения о 
физической культуре и спорте 
на территории Пермского 
муниципального района". 

работа 


